

اصول دکترین بازدارندگی فراگیر

رهبر معظم انقلاب اسلامی بنیان نظریه مقاومت را مبتنی بر «بازدندگی» ترسیم و بر لزوم نیل به این نقطه هدف در ابعاد گوناگون اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی تأکید کردند: «هدف مقاومت عبارت‌است از رسیدن به نقطه بازدارندگی. هم در اقتصاد، هم در مسائل سیاسی کشور، هم در مسائل اجتماعی، هم در مسائل نظامی باید به نقطه‌ای برسیم که این نقطه بازدارنده باشد، یعنی بتواند جوری خود را نشان بدهد که دشمن را از تعرّض به مَلّت ایران در همه زمینه‌ها منصرف کند؛ دشمن ببیند فایده‌ای ندارد و با ملت ایران نمی‌تواند کاری بکند. ما امروز در بخش نظامی تا حدود زیادی به این بازدارندگی رسیدهایم. این هم که می‌بینید روی مسئله موشک و ممانند این حرف‌ها صراص می‌کنند، به خاطر همین است؛ می‌دانند که ما به بازدارندگی رسیدهایم، به نقطه تثبیت رسیدهایم، می‌خواهند کشور را از این محروم کنند، ولیبَته هر گز نخواهند توانست.»

به نظر می‌رسد با توجه به آنکه «نظر به مقاومت» شکل دهنده مجموعه کلان‌راهبردها و خط‌مشی اجرایی کشور در حوزه‌های گوناگون در آتیه پیش رو است، ضروری است برخی ابعاد هفنامه (دکترین) بازدارندگی همه‌جانبه مبتنی بر رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی تبیین و ترسیم گردد:

۱- همه‌جانبه بودن: اگر تا پیش از رویکرد دفاع بازدارنده در حوزه نظامی و استراتژیک، تعریف می‌شد و به‌عنوان الگویی موفق پیشرفت توانمندی دفاعی کشور را رقم زده‌است، اکنون سخن از بهره‌گیری از این الگو در حوزه‌های گوناگون سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و امنیتی است. اینک باید در جبهه مقابله با جنگ ترکیبی دشمن، به بازدارندگی در تمام حوزه‌های آسیب‌پذیر رسید و این بازدارندگی به معنای آن است که اطمینان در استحکام ساخت درونی خودی، دشمن را در تهاجم در تمام حوزه‌های پادشده دچار تردیدهایی اساسی کند. برای نمونه اگر اقتصاد ملی به سطحی از بازدارندگی برسد، هزینه‌های اعمال تحریم چنان از فایده‌های آن بالاتر می‌رود که خودبه‌خود دشمن از افعال آن منصرف می‌گردد. ۲- چندبعدی بودن: بازدارندگی فراگیر در حوزه‌های گوناگون، زمانی تحقق می‌یابد که حداقل سطحی بازدارندگی و به‌گونه‌ای متناسب و متنافران در حوزه‌های مختلف تحقق یابد. نمی‌توان از بازدارندگی اقتصادی سخن گفت در حالی که برای بازدارندگی سیاسی و یا فرهنگی هیچ‌گامی برداشته نشده باشد. بازدارندگی پدیدهای چندبعدی است و این بدان معناست که ابعاد آن در تعامل و هم‌افزایی با یکدیگر هستند و رشد و پیشرفت ابعاد گوناگون بر یکدیگر مؤثر خواهد بود.

۳- روحیه جهادی و عزم ملی برای نیل به قله بازدارندگی: بر خلاف بازدارندگی در محیط دفاعی و امنیتی که نهادهایم مراجع ذی‌ربط مشخصی متولی آن هستند، در بازدارندگی در محیط سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، نهادهای گوناگون دولتی و غیردولتی و تنگبان و آحاد ملت دخیلند. از این رو با تصمیم و اراده بخشی نمی‌توان به آن دست‌یافت؛ بنابراین در کنار وجود روحیه انقلابی و جهادی در مسئولان، وجود نوعی عزم و اراده ملی و فراگیر ضروری می‌رسد. لازمه تحقق این عزم همگانی، تبدیل شدن آن به گفتمان عمومی و هم‌آرایی و همسان‌سازی نظری در لایه‌های مختلف اجتماعی در پیرامون این مهم است.

۴- برنامه‌ریزی راهبردی و طولی‌المدت: هر چند شرایط خاص و فوق‌العاده کنونی، لزوم توجه بیشتر به مفهوم مقاومت و استحکام ساخت درونی را آشکار ساخته است، اما اولاً روشن است که تحقق کامل این هدف در زمان بر بوده و ثانیاً نیازمند حرکتی مستمر و بی‌وقفه است. از این رو باید زبرنامه‌ریزی برای بازدارندگی فراگیر، قله چندشماره همواره مدنظر بود و بر اساس زمان لازم برای نیل به آن طرح‌ریزی نمود و همچنین اعمال سلیقه‌های فردی و یا تغییرات سیاسی نتوانند برنامه راهبردی نیل به بازدارندگی فراگیر را چالش مواجه سازد. به‌بیان‌دیگر اگر به‌عنوان نمونه بر اساس برآوردها، زمان موردنیاز برای تحقق این هدف چند دوره دولت باشد، راه‌ساله و اتمام نمود باید همه‌رؤسای جمهوری آینده و اعضای کابینه و سایر مسئولان بدانند که در این ریل‌گذاری باید حرکت و از هر گونه سلیقه‌گرایی و تک‌روی پرهیز کنند.

۵- پایش و نظارت مستمر بر پیشرفت بازدارندگی: هر گونه جهش راهبردی نیازمند رصد، پایش، بازخوردگیری و ارزیابی مستمر است و بدون توجه به این نکته مهم، عملنامی توان‌راه به جایی برد. از این رو ضروری است با تعیین شاخص‌ها و معیارهای قابل‌سنجش، میزان موفقیت و یا عدم موفقیت برنامه‌ریزی‌های اجرایشده در مسیر بازدارنده‌سازی از کان کشور به‌صورت نوبت‌ای مورد‌مطالعه قرار گرفته و راهکارهای اصلاحی توصیه گردد.

مخبر آخر

معاون اول روحانی:

عقل سلیم می گوید

مقابل ملت تعظیم کنیم نه دشمنان

یا باید در برابر مردم و ملت ایران سر تعظیم فرود بیآوریم تا همه ظرفیت‌ها را در جبهه مقابله با جنگ اقتصادی پسی کار بیآوریم یا اینکه در برابر دشمنان سر تعظیم فرود بیآوریم. هر عقل سلیمی تأیید می‌کند که این تعظیم و تحکیم در برابر مردم خودمان است.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته پس از بازدید از کارخانه واگن سازی تهران در جلسه‌ای که با حضور وزیر صمت، رئیس شورای شهر، شهردار و استاندار تهران به منظور بررسی راه‌های تکمیل دولت به توسعه فعالیت‌های این کارخانه و توسعه قطار شهری، بر گزار شد، گفت: درست است که با شرایط تحریم مواجه هستیم اما هنر مدیریت این است که از دل محدودیت‌ها فرصت خلق کند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه فرصت‌های زیادی در کشور داریم که اگر به درستی از آنها استفاده کنیم می‌توانیم از دل همین شرایط سخت کارهای ماندگاری برای کشور انجام دهیم. افزود: امروز توانمندی‌های خوبی در کشور شکل گرفته‌است و شاهکارهای مهندسی در گوشه و کنار این سرزمین قابل مشاهده است و کوچک‌انگاشتن یا نادیده گرفتن آنها ظلم به کشور است.

جهانگیری اظهار داشت: در شرایط جنگ اقتصادی و فشار همه جانبه دشمن نباید مسئولانی را که به دنبال بهره گیری حداکثری از توانمندی‌های داخل کشور هستند علاوه بر مقابله با دشمن خارجی، در جبهه‌های مختلف داخلی نیز درگیر کنیم و فضا را برای ابتکار عمل آنان محدود کرده و نامنی کاری برایشان ایجاد کنیم.

وی ادامه داد: امروز وزیر نفت و کارکنان این وزارتخانه در خط مقدم مقابله در جنگ اقتصادی تمام عیار کار دارند و باید برای تلاش هایشان احساس آزش داشته باشند تا بتوانند حتی یک بشکه بیشتر نفت تولید و صادر کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه باید فضا را برای فعالیت‌های سازنده در مسیر مقابله با تحریم‌ها آرام‌و امن کنیم، تصریح کرد: باید در برابر مردم و ملت ایران سر تعظیم فرود بیآوریم تا همه ظرفیت‌ها را در جبهه مقابله با جنگ اقتصادی ای گرفته باشیم یا اینکه در برابر دشمنان سر تعظیم فرود بیآوریم. هر عقل سلیمی تأیید می‌کند که کار منطقی تعظیم و تحکیم در برابر مردم خودمان است.

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: امروز هر تصمیمی برای مقابله با شرایط سخت اقتصادی ای گرفته می‌یابد با حمایت همگانی اجرا شود نه اینکه در مسیر اجرای آن اخلاص شود یا حتی همانطور که بعضاً مشاهده کردایم در مسیر اتخاذ این تصمیمات اخلاص ایجاد شود یا مشکل تراشی شود. می‌شود از دل همین شرایط سخت نیازمندی‌های توسعه کشور و معیشت بهتر مردم را تأمین کرد.

۲ قضاتی

رئیس قوه قضائیه هشدار داد

رئیس قوه قضائیه هشدار داد

دشمن دنبال بحران اجتماعی با چندقطبی کردن جامعه



حامد عطایی امیران

رئیس قوه قضائیه، چندقطبی کردن جامعه در خصوص مسائل اساسی، نظیر توان دفاعی و حضور منطقه‌های ایران، ایجاد بحران اجتماعی و کوبیدن بر طبل مذاکره را سه راهبرد اصلی دشمن در حال حاضر برشمرد و نسبت به هوشیاری مردم و مسئولان در قبال آن راهبردها هشدار داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در جلسه مسئولان عالی قضایی با تبریک عید سعید فطر و حلول ماه شوال، ابراز امیدواری کرد که امت اسلامی از برکات ماه مبارک رمضان بهره مند شده باشد و نواینتر روحی و معنوی ناشی از طاعات و عبادات در این ماه، رو به افول نگذارد.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم سالروز از تحال امام خمینی (ره) و خطبه‌های نماز عید سعید فطر، این فرمایش‌ها، به‌ویژه در سبب تبیین شخصیت امام راحل را مهم و کاربردی توصیف

دفاعی

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه دشمن توان مقابله با ایران اسلامی را ندارد، گفت: «انقلاب اسلامی قدر تمدن است و گفتمان الهام‌بخش آن ارزشمندی‌های مدیترانه را در نوردیده و جهان‌شمول شده و دشمنان در مقابل عظمت آن سر خم کرده‌اند.»

به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب‌پرور، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در اجلاسشبه‌های شهرستان سنبلج با بیان اینکه اقتدار، عزت، آبرو، حیثیت ایران اسلامی در دسته ما دریم از شهیدان است، گفت: «باید از این داشته‌ها صیانت شود، چرا که پایدار این نظام مقدس به یمن وجود شهیدان است.»

وی با بیان اینکه شهیدان اسلام را بیمه و انقلاب را مستمر ساختند افزود: «هری ملت، وقتی می‌شوم یک دختر ۱۷ ساله کردستانی شکرجه، از رادانیت می‌شود اما باز هم پای دین خدا می‌ایستد تا آنکه تمام رنج‌ها را تحمل می‌کند، اما از آمان‌ها دست نمی‌کشد، این جانفشانی قابل درک نیست و قدر و منزلت شهدا را خدا و بندگانش خاص‌خدا می‌دانند و از درک ما خارج است.»

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه انقلاب اسلامی آمد تا بشر امروز را از خفارت در بیاورد، خاطر نشان کرد: «انقلاب اسلامی پدیده جهانی است که به عامه مسلمان جهان

کرد و افزود: کلیدی‌ترین نکته‌ای که مقام معظم رهبری در خصوص شخصیت والای امام بزرگوار فرمودند، همان بحث مقاومت در برابر مشکلات و دشمنی‌ها بود که این امر می‌تواند در زمان حاضر، بهترین الگو برای همه آحاد ملت باشد.

■ **مقاومت دشمن را به عقب می‌راند**

آیت‌الله رئیسی با اشاره به راهبرد امروز دشمنان اظهار کرد: چند قطبی کردن جامعه در خصوص مسائل و سیاست‌های بنیادین نظام، مانند پیشبرد توان دفاعی و موشکی و همچنین حضور مقتدرانه ایران در منطقه، ایجاد بحران اجتماعی و در کنار اینها کوبیدن بر طبل مذاکره، سه راهبرد اساسی دشمن است که باید همه مردم و مسئولان در این زمینه هوشیار باشند.

رئیس قوه قضائیه گفت: بحمدالله امروز مسئولان نظام در خصوص سیاست‌های کلان کشور، منسجم، یکپارچه و همه‌صدا هستند و در خصوص مقاومت و عدم مذاکره نیز موضع واحدی دارند. تردید نکنیم که مقاومت ما دشمن را وادار به

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۲

رئیس قوه قضائیه هشدار داد

شرکت‌های صوری و کاغذی برای مردم و کشور ایجاد می‌کنند، خاطر نشان کرد: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و به‌ویژه اداره ثبت شرکت‌ها باید همانند سازمان ثبت احوال که برای صدور شناسنامه افراد ابتدا هویت آنان را احراز می‌کند، در ثبت شرکت‌ها و مؤسسات، هویت و اصالت شرکت یا مؤسسه را احراز کند.

آیت‌الله رئیسی ادامه داد: از طرفی بسیاری از مردم که قربانی سودجویی شرکت‌های صوری و کاغذی می‌شوند، ادعا می‌کنند که به‌واسطه تبلیغات این شرکت‌ها در رسانه‌ها به آنها اعتماد کرده و پولی را در اختیار این شرکت‌ها یا مؤسسات قرار داده‌اند. این هم ادعای بر حقی است زیرا به هر حال رسمیت یک رسانه باعث می‌شود آنچه تبلیغ می‌کند نیز رسمیت پیدا کند و مردم به آن ببینند که آیا سرمایه و دارایی یک مؤسسه، کفاف این شرکت‌ها در رسانه‌ها به آنها اعتماد کرده و پولی را در اختیار این شرکت‌ها یا مؤسسات قرار داده‌اند. این هم ادعای بر حقی است زیرا به هر حال رسمیت یک رسانه باعث می‌شود آنچه تبلیغ می‌کند نیز رسمیت پیدا کند و مردم به آن ببینند که آیا سرمایه و دارایی یک مؤسسه، کفاف این شرکت‌ها در رسانه‌ها به آنها اعتماد کرده و پولی را در اختیار این شرکت‌ها یا مؤسسات انجام تبلیغات، مورد بررسی قرار دهند تا مردم دچار مشکل نشوند.

■ **لزوم احراز توانایی شرکت‌ها برای بازپرداخت تسهیلات**

رئیس قوه قضائیه در خصوص وظیفه نظام بانکی برای جلوگیری از فعالیت شرکت‌های صوری نیز گفت: نظام بانکی نیز در اعطای تسهیلات باید همان گونه که توانایی افراد و ضمانت‌های لازم را برای اعطای تسهیلات لحاظ می‌کند، توانایی شرکت‌ها در بازپرداخت تسهیلات و همچنین وثایق مورد نیاز را به دقت مورد بررسی قرار دهد و با اشاره به تلاش برخی افراد در جهت رواج بی‌عفتی و ناهنجاری در جامعه تأکید کرد: دولت، نیروی انتظامی و دستگاه قضایی مسئولیت دارند که از امنیت روانی و اخلاقی جامعه صیانت کنند و اجازه ندهند کوچک‌ترین بی‌عفتی و ناهنجاری، جامعه را تهدید کند. از طرفی امر خوددند و معروف ناسی از منکر به موجب موازین شرعی و قانون اساسی جمهوری اسلامی، امری عمومی و وظیفه همه مردم است و دستگاه‌های انتظامی و قضایی نیز به موجب شرع و قانون، موظفند از امران به معروف و ناهیان از منکر حمایت کنند.

■ **مأموریت به سازمان ثبت برای مقابله با شرکت‌های کاغذی**
رئیس قوه قضائیه در پایان با اشاره به مشکلاتی که مردم نباشیم.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

هیچ دشمنی نمی‌تواند روحیه انقلابی ما را سست کند

عزت دیواره بخشید و هر ازآدی خواه را در عالم روحیه مجدد داده و محی‌الدین و مجدالاسلام شد. بدون تردید عزت و آبروی بشر امروز چه مسلمان و غیر مسلمان، از انقلاب اسلامی است؛ انقلاب به همه تاقیم‌ها «نه» گفت و به همین خاطر دشمن صف در صف در مقابل امام و انقلاب ایستاد. »

■ **دشمن هر کاری که از دستش برمی‌آمد کرد**

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با‌اذعان به اینکه دشمن هر کاری که از دستش بر می‌آمد کرد، بیان کرد: «ایران اسلامی گواهی است بر شیظنت‌های دشمن و کردستان گواهی مناسب برای دهنمنشی و خجابت تمام‌عیار دشمن است.» وی عنوان کرد: «دشمنان از ابتدای انقلاب تا به اسروز همواره توطئه و دشمنی کرده‌اند اما چون رشه انقلاب اسلامی مستحکم و محکم بود، مردم شجره انقلاب را نگه داشتند و از آن جانانه صیانت و پاسداری کردند.»
سردار غیب‌پرور با یادآوری این نکته که کردستان قهرمان ۵هزار و ۴۰۰ شهید قدیم انقلاب اسلامی کرده است، گفت: «نیاستی این تعداد را با جمعیت کنونی قیاس کرد، بلکه باید به نسبت جمعیت اوایل انقلاب مقایسه کرد تا بتوان عمق این دفاکاری را درک کرد.» وی با اشاره به اینکه مردمان خوب و فکیه کردستان همراه با علما و

خبر گزاری مهر و سایت تابناک به نقل از نماینده‌ای که‌خواستہ نامش فاش شود، این خبر را تأیید کرده‌اند. همین اخبار کوتاه چند سؤال ایجاد می‌کند: چرا فرزندان نماینده مجلس ایران در کشور متخاصم آمریکا هستند او چطور با وجود سخت‌گیری‌ها علیه ایرانی‌ها و حتی کسانی که پیش از این به ایران سفر کرده‌اند، ویزای ورود به امریکا دریافت کرده‌است؟ چرا به خاطر عدم حضور نفر باید کار کل کمیسیون معطل بماند؟ آیا از قبل زمان انتخابات داخلی مجلس معلوم نبود که سفر با این انتخابات تداخل پیداکنند؟

■ **روحانی توصیه و انتقاد جدی وزیر را نمی‌پذیرد!**

عبدالله ناصری، مشاور رئیس دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته: «آقای روحانی دارای روحیه‌ای نیست که از سوی وزرای خود توصیه و انتقاد جدی بپذیرد.»
اوضافه کرد: «آقای روحانی باید به عنوان نخ تسبیح در بین اعضای کابینه عمل و اعضای کابینه را به هم متصل می‌کرده‌است. این نمی‌دهد، حتی با وزیران خود هم وقت ملاقات نمی‌گذارد و وزیران ایشان هم در همین دولت از ایشان گله دارند.»

سیرت

■ **ایران تا:** سخنگوی دولت هر گونه تعبیر در ترکیب دولت اعم از استعماری و وزیر را رد کرد و گفت: وزیران صنعت، معدن و تجارت و علوم و تحقیقات از انتشار این گونه اخبار گله‌مند هستند. علی‌ریغی با بیان اینکه هر گونه تعبیر در دولت را تکذیب می‌کنم، افزود: روز گذشته با وزیر صنعت و وزیر علوم دیدار داشتم و هر دو نفر از آنها از انتشار این گونه اخبار در رسانه‌ها و فضای مجازی ابراز گله و ناراحتی کردند. وی تأکید کرد: قرار نیست تئوریتی در دولت اتفاق بیفتد.

■ **فارس:** شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان در نامه‌ای به وزیر مستعفی آموزش و پرورش نوشت: اگر قربانی بازی سیاسی نولیبرال‌های دولت شده‌اید، خیلی صریح درباره آن توضیح دهید تا رسم امامت را ادا کرده باشید.

ایرادات

محمد اسماعیلی

بسته تکراری اروپا؛ تحکم به جای تضمین

وزیر امور خارجه یک روز قبل از سفر وزیر خارجه آلمان، بعداز نشست خود با نمایندگان کمیسیون امنیت ملی مجلس اظهار کرد: «وزیر خارجه آلمان برای پیگیری ادامه حیات برجام و نقش سه کشور اروپایی در این توافق به تهران سفر می‌کند» و دیروز ماس وزیر خارجه آلمان در نشست خبری با محمدجوادظریف عنوان می‌کند: «موضع ما سه کشور اروپایی حمایت از برجام است البته هم‌عزای نمی‌خواهیم بکنیم ولی در تلاش برای حفظ برجام هستیم.»

۱- گفته‌های وزیر خارجه آلمان، تکرار گفته‌های سایر مقامات اروپا از اردیبهشت سال ۹۷ و بعداز خروج ایالات متحده امریکا از برجام است. بارها مقامات ارشد سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس به همراه مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا به تلویح و کنایه‌آموزانه کرده‌اند که نمی‌توانند منافع اقتصادی، مالی و تجاری جمهوری اسلامی ایران را بدون حضور امریکا در برجام تأمین کنند.

در یک سال اخیر، رفتار و لحن اروپایی‌ها در مواجهه با ایران دو ویژگی مشهود دارد، نخست اینکه منافع غیر ملی ایران قابلیت اجرایی ندارد و اجرای تعهدات غرب در قبال ایران به آینده نامعلوم حواله داده می‌شود، دوم آنکه باقی ماندن ایران در برجام اجزای کامل تعهدات یک اصل دبیعی است؛ ابر همین اساس از اردیبهشت ماه سال گذشته تاکنون اروپایی‌ها بارها ضمن تأکید و پافشاری براین مسئله که منافع برجامی ایران را نمی‌توانند تأمین کنند؛ «موضوع بالاتر به ضرورت «پایبندی ایران به مفاد و تعهدات برجامی» اصرار تهدیدآمیز داشته‌اند.

چندین پیش اتحادیه اروپا پس از سفر مورگنی به ایران در بیانیه‌ای اعلام می‌کند: «در سفر به تهران بر لزوم اجزای کامل و مؤثر برجام توسط تمامی طرفین ۵۰+ ایران تأکید کرد»

روز گذشته اظهارات وزیر خارجه آلمان علاوه بر دو ویژگی فوق لحن تحکم و تحقیرآمیز را نیز در خود داشت آنجایی که وی به جای تصریح بر تعهدات دهگانه کشورهای اروپا و ضرورت جبران مافات از سوی این کشورها می‌گوید: «معجزه‌ای نمی‌خواهیم بکنیم». در حالی که این مقام آلمانی حداقل می‌توانست اظهار کند: «همی تاولیم معجزه کنیم».

۲- دو موضوع چالش برانگیز «روحیت اسرائیل» و «فعلیت‌های منطقه‌ای ایران» را وزیر خارجه آلمان نه به صورت گذرا و با حفظ احترام میزبان بلکه مبسوط و تشریح شده با هدف اظهار ناراضیانی از مواضع ایران در عرصه سیاست خارجه بیان می‌کند تا نشان دهد اروپایی‌ها همانند امریکا همچنان معترضند در مورد همه مناقشات غیر هسته‌ای نیز باید با ایران به توافقات مکتوب برسند. این همان تلاش امریکا-اروپا برای استاندارد سازی رفتار ایران در عرصه‌های هسته‌ای، موشکی و منطقه‌ای است.

اروپایی‌ها عم از انگلیس، فرانسه و آلمان برای نرمالیزاسیون رفتار ایران در سه حوزه هسته‌ای، موشکی و منطقه‌ای تلاش‌های گسترده‌ای را صورت داده‌اند به طوری که این سه کشور با همکاری امریکا بارها متهم کرده‌اند ایران به حمله موشکی به فرودگاه ریاض (ماکرون)؛ به نظر می‌رسد موشکی که از یمن به عربستان شلیک شد، ایرانی باشند. ۱۱۹ آبان ۹۶) و درخواست برای رسیدگی شورای امنیت به مسئله ایران نشلسن دادند که بالاتر از «معرفی کردن ایران به عنوان ناقض صلح و امنیت بین‌الملل» در تلاش برای ایجاد یک فرآیند حقوقی در عرصه بین‌المللی هستند، شبیه همان فرآیندی که علیه فعالیت هسته‌ای ایران طی شد و به صدور شش قطعنامه شورای امنیت علیه کشورمان ختم شد.

۳- اکثر سفرهای مقامات اروپایی به ایران طی شش سال اخیر و به‌ویژه بعداز امضای برجام، فاقد دستاورد تنها تصریح و یادآوری وظایف و مسئولیت‌های برجامی و منطقه‌ای ایران ذیل مفاد منشور سازمان ملل و نه حقوق دبیعی هر دو کشور است، و خلاصه شده‌است. کمالاتی که بعد دیگری از تلاش اروپا برای افزایش محدودت‌های بین‌المللی علیه ایران به بهانه‌های حقوق بشری کمیسیون حقوق بشر اتحادیه این قاره با «بجام دیدارهای متراکم مقامات و هیئت‌های اروپایی‌ها با فعالان حقوق بشر در داخل کشور» هماهنگ با «کمیت‌های محدود حقوق بشر سازمان ملل» و «توافق تضمین‌شده برای افزایش حقوق بشر سازمان ملل» را که خلاف مفاد برجام است به مرحله اجرا بیش از هر زمان دیگری نزدیک کرده‌اند.

۴- برخی پیوسته در برجام که اروپا متعهد می‌شود تحریم‌های ضدایرانی مندرج در برجام را تعلیق یا ملغی کند و از وضع و اجرای تحریم‌های جدید خودداری کند تنها به تلاش برای «حفظ برجام» اصرار می‌کنند آن هم در شرایطی که آمن‌وز وزیر خارجه آلمان یا سایر مقامات اروپایی به تهران باید بر اساس یک اصل مهم مبتنی بر «ارائه تضمین‌شده برای تأمین منافع اقتصادی و تجاری و مالی ایران استوار باشند. حال با توجه به این، این پرسش مطرح می‌شود که سفر مقامات اروپا بر اساس کدام منفعت و عقابلیت شکل گرفته است و اگر فرارست مقامات اروپا در تهران موضوع ضدایرانی را تکرار کنند چه ضرورت و نیازی وجود دارد که این افراد به ایران آمده و بدون ارائه تضمین به طرف ایرانی، تنها به ضرورت اجرای برجام توسط کشورمان تأکید کنند؟ آیا مسئولیت مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا، اتحادیه اروپا و کشورهای عضو این اتحادیه در متن برجام تنها پافشاری بر منافع ضدایرانی امریکا و تلاش برای حفظ و اجرای تعهدات برجام است؟

گزیده‌های خبر

دبیر کل حزب مؤتلفه:

اروپا در نقض برجام با امریکا رقابت دارد

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه اظهارات اروپایی‌ها نشان از رقابت‌شان با امریکا برای نقض برجام است، گفت: از وزی خارجه می‌خواهیم سفیر فرانسه را به دلیل مواضع مداخله‌جوانه اخراج کند

به گزارش مهر، اسانالله پادلمیچیان در نشست دبیران حزب گفت: رژیم اشغالگر قدس زیر حمله ضربه حزبالله و حزب‌الله و رزمندگان اسلام در سوریه قرار دارد. دست از خاکشنند، آنچنان ضربه‌ای خواهند خورد که در تاریخ نبردهای اعراب و اسرائیل نظیری برای آن نخواهد بود. وی با اشاره به اظهارات جدید مکرون در کنفرانس مشترک خبری با ترامپ گفت: فرانسه از اول نقش پلیس بدر ایفا می‌کرد و هنوز در این نقش باقی مانده‌است. مه‌صداییی او با ترامپ در نقض برجام و حتی فراتر از آن نباید برای ما قابل تحمل باشد.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی افزود: ماکرون گفته تا ۲۰۵۰ ابزاری در اختیار دارد و می‌خواهیم فراتر برویم. فعالیت‌های منطقه‌ای ایران را مهار و موشک‌های بالستیک ایران را کاهش بدهیم. از این اظهارات معلوم می‌شود اروپایی‌ها در رقابت با امریکا برای نقض برجام معتمد ما هستند. ما بدون ارائه کشورمان می‌خواهیم سفیر فرانسه را به دلیل این مواضع مداخله‌جوانه و نقض آشکار برجام از تهران اخراج کند. شکست ماکرون در انتخابات اخیر از جبهه ملی فرانسه او را در موقعیتی ضعیف قرار داده‌است.